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INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA

INFORME DE EVALUACION PROCESO
N® 1151.20.03.0024ESF-2023

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

*SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
INSTITUCION Y SUS SEDES™

Hasta por un valor de: $ 9.942 669
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MDA/CTE

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determind que la modalidad de seleccion es de
acuerdo & la Resolucion No. 522 (Marzc 1 de 2022), per medio de la cual se derogan las resoluciones 6591 de 2018 y
2634 de 2019 “Del cual se expide la gula para la confratacién bajo el régimen especial de las instituciones educativas de
caracter oficial del municipio de Paimira, en aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales
vigentes para la ejecucion de los recursos de fos fondos de servicios educativos y el decreto 4791 del 2008,

13. Que ¢l dia 18 DE ABRIL DE 2023 se publicd en la pagina web institucional, teniendo en cuenta

invitacién publica por et término de dos (2) dias habiles para que los oferentes presentaran sus respeclivas propuestas.

2). Dentro del término establecido se presento(aron) UNA la(s) propuesta(s) la cual fue radicada en VENTANILLA UNICA
de la Institucion Educativa SAGRADA FAMILIA, en sobre totaimente seflado asi:

Fecha {d-m-a) .
ORDEN Hora de ent Nombre del proponsnte Identificacion Folios | Valor
1 21/04/2023 DISTRITECNICOS S.A.S. NTHs116487.0 | 36 |$ 8173447
2:30:00 p. m.
En Palmira, a los 21 dias del mes de abrl del 2023, a las 3:00 pm, se reunieron en feclora de la

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA, el comite evaluador conformada por, el Mg. JULIO CESAR CRUZ
ESCOBAR - Rector, JOSE MIGUEL CALDERON CASTRO - Auxiiar administrativo, los cuales proceden a realizar la
evaluacion de los requisites y condiciones de acuerde al aviso de invitacion publfica y estudios previos del contrato en
mencion, cuyo objeto es:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
INSTITUCION Y SUS SEDES”

De conformidad con ko establecido en la Resolucion No. 522 {(Marzo 1 de 2022), se verifica la oferta que presenta el
menor precio la cual pertenece 2 la oferta presentada:
DISTRITECNICCS S.A.S. NIT 901.116.487-0

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previos, nos permitimos rendir el
correspondients informe de evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de MENOR VALOR, asi:

www.sagradafamiliapaimira.edu.co -  email: institucionsagradafamilia@yahoo.com
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INFORME DE EVALUACION PROCESO
N° 1151.20.03.0024E5F-2023

DOCUMENTOS DISTRITECNICOQS SAS

A} CAPACIDAD JURIDICA

[Formato N° 1 modelo presentacion propuesta debudamente firnada por &l representante

legal o persona natural, importarta especificar los valores vy los cuales deben tener el IVA CUMPLE
inclulde en 8l caso que apligue.

Fotocopia de ta céduls de chdadania de |a persona natural o representante legal de la

empresa. CUMPLE
Fotocopia del RUT: con fecha de impresion {INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) y con CUMPLE
las actividades econémicas retacionadas con el objeto contractual de la presents invitacion.

Formato N* 2 declaracion de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de CUMPLE

fintereses.

Certificado de Matricula Mercantiif camara de comercio con fecha de generacion INFERIOR
A 30 DIAS CALENDARIO)} para personas naturales en calidad de comerciantes o que
tengan establecimiento de comercio o personas juridicas donde conste la representacion CUMPLE
legat, ademas deberd cantener las actividades econdmicas relacionadas con el objeto;
contractual de la presents invitacidn. (si aplica).

Certificadn de antecedentss disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn
(INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona ratural o en caso de empresa sefd CUMPLE
para persena juridica y su representante legal.

Certificado de antecedentes fiscales de la Confraloria General de la Repiblica (INFERIOR A

30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en casc de empresa serd para persona CUMPLE
juridica y su fepresentante legal.
Certificado de antecedentes judiciales {INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona CUMPLE

natural o en caso de persona juridica sera para su representants lagal.

Certificade de medidas correctivas de la Policia (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para
persona natural 0 en caso de persana juridica sera para su representante legal, se podra CUMPLE
descargar en el ngenhe ehlace; htips: f!srvcnpc pohcia gov.co/PSCfrm_cnp_consufta.aspx

RETETS TG 58 e :
acredntaclon dels srtuaomn mﬂdar ei certificado de sttuacmn mll:tar poclra descargarse en eI

siguiente  link:  hiips: Ieww. ibretamilitar. mil. co/modulesiconsultymilitarysituation  (APLICA CUMPLE
PARA HOMBRES ENTRE 18 ¥ 50 ANOS)
Formato N° 3 autorizacion de consuite inhabifidades por delites sexuales confra nifios, nifias! NA

y adolescentes, . {APLICA PARA CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS
PERSONA NATURAL: copia de la ulima planilla de pago de seguridad sccial PAGADO
como independiente, donde se evidencia el pago a (salud, pensidn y administradora de NA
riesgos laborales)

PERSONA JURIDICA-EMPRESAS: uititma planfla de page de seguridad social PAGADA

yio cerfficade firmado por el revisor fiscal o representants legal, en sl cual se acredite el CUMPLE
cumplimiento en &l pago de sus obiigaciones con sus frabajaderes a (salud, riesgos

Certificado cuenta bancaria vigents. CUMPLE
Formato iinico de Hoja de vida de ta Funcién publica para persona natural o juridica, CUMPLE
B} EXPERIENCIA

Se debe anexar experiencia minimo DOS (2) contratos yio certificaciones de entidades) CUMBLE

publicas o privadas, relacionadas con el objeto del presente contrato.
Requisitas adicionales cuande se prestan senvdgios personales o profesionales por persona
Juridica o naturai

www_sagradafamiliapalmira.edu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoc.com
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INFORME DE EVALUACION PROCESO
N° 1151.20.03.002-1ESF-2023

Copla de la tarjeta profesional que acredite el ejercicia de la respectiva profesion, certificado
de vigencia de ia tarjeta profesional y antedentes disciplinarios y/o demas estudics que NA
acrediten el perfil {si apiica).

CUMPLE

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA 3 9.173.447

Una vez analizada la evaluacion por el comité evaluador, establece lo siguiente:

El proponente: DISTRITECNICOS S.A 8.
identificado: NIT 901.116.487-0

CUMPLE con los requisitos minimos exigidos en ef proceso contractual  N° 1151.20.03.002-IESF-2023
cuyo objeto confractual es:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
iINSTITUCION Y SUS SEDES”

con la propuesta econdmica su vaior es MENOR al del presupuesto oficial de la presente invitacion, el proponente
presenta una oferta por un valor de:

$ 9.173.447

Se come fraslado del presente informe a los interesados en of tiempo estipulado para ellos en la invitacion
publica, segiin procese  N° 1151 20.03.002-IESF-2023

IANS i e by,

Mg. Julio Cesar Cruz Escobar Jfose Miguel “el'de
Rector Aux. administrativo

www.sagradafamiliapalmira.edu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoo.com




